igitur quia beatus iobannes euangelista ceteris euāge-  
listis xp̄m feruentius dilexit: q̄ eius secreta intimum p-  
netrauit: ppter quod subtilius scripsit: quod notatur in fa-  
cie aquile: q̄ tantam perspicacitatem habet in visu q̄ sole  
in rota sua oculis irreuerteratis intuerit dicit Aug. in  
libro de moribus ecclesie: et te hoc potest exponi illud qd̄  
scribitur Job. xxix. Nunquid ad p̄ceptum tuum cleua-  
bitur aquila: tñ arduis ponet nidi suum. Hoc em̄ ver-  
bum dicitur Job negative: sed deo affirmatiue: sicut  
patet ibid: et merito: quia ad p̄ceptum dei humana aq̄  
la nostra videlicet beatus iobannes euangelista cleua-  
ta est de terrenis ad celestia: q̄ ad verbum christi vocan-  
tis dimisit th̄orum nuptiale: et eleuatus est ad p̄tinētia  
virginalem: que est vita celestis: sicut dicit beatus Hiero-  
nymus in sermone de assumptione bte virginis. Pro-  
fecto in carne preter carnē vivere: n̄ terrena vita est sed  
celestis vñ in terrā angelicā gloriā acq̄rere maioris ē me-  
ritis q̄ habere. Esse n̄ angeli felicitatis est esse vngē vir-  
tuti: dū hoc obtinere virib̄ initit cum gratia qd̄ ange-  
lus habet a natura. Et talis eleuatio fuit dispositio in o-  
banne ad subtilius contemplandū et describendū diuina  
Cōtrarioz em̄ contrarie sunt cause. Lascivia aut̄ carnalis  
inducit intellectus bebetudine: vt dicit beatus Greg. xx.  
mora. ergo p̄ opolitū p̄tinētia virginis disponit ad c̄p̄  
subtilitatem. Sed p̄sumim̄ huius subtilitatis subditur  
in auctoritate p̄missar̄ cū dī. In arduis ponet nidi suum.  
Nid̄ n̄ est locus vbi volucres se reclinant et cōfescunt. Ni-  
dus igitur iobanis fuit sinus saluatoris: q̄ sup̄ rectus  
eius fuauit recubuit: et in fluenta euāgeliū ceteris vbe-  
rius potauit: et id sequit. Q̄ culi ei⁹ delōe p̄spiciunt: q̄ ip-  
si adhuc manēti in terra reuelata sunt secreta celestia: et q̄  
subtilius secreta celestia cognouit p̄ oīns et subtili⁹ scripsit  
Sco dico q̄ iobanis ceteri euāgelistis scripsit sublimi⁹  
et differt hoc mētrū p̄ cōfidentiū: q̄ de infinitis p̄t fieri sub-  
tilis descriptio: s̄ sublimitas descriptionis importat alti-  
tudinem materie: qd̄ auenit iobani euāgelistae: quia alijs  
euāgelistis ad describendū xp̄i humanitatē intētis bea-  
tus iobannes ad cōtemplandū et describendū cius diuini-  
tatem principaliter ascēdit: ppter qd̄ alijs tres euānge-  
listae figurati sunt p̄ aialia in terra gradientia: videlz p̄ ho-  
mine virtutē et leonē: iobannes aut̄ figuratus est p̄ aquilaz  
in altū volantē in quo designauit scđm. s. eius cōtempla-  
tionem et descriptionem sup̄ alios transcendentē qd̄ no-  
taē in verbo p̄assumpto: cū dī. Desup. et id hoc p̄t expe-  
ni illud p̄s. xvii. Ascēdit sup̄ cherubim et volauit. Cheru-  
bin dicunt a plenitudine scie: et id significat euāgelistas  
qui fuerunt repleti spiritu sapie diuine: ppter ea vocantur  
animalia plena oculis in circuitu et intus: Apoc. iii. Su-  
per ista cherubim ascēdit et volauit: et cōtemplationem  
aliōz et euāgelistarū transcēdit diuinitatem christi  
que p̄ceteris speculādo: et quātum possibile est sublimi-  
us describendo: ppter quod dicit Aug. q̄ si altius intonu-  
isset: totus mund⁹ cape nō potuisset. Cōrcio in verbo p̄-  
sumpto ōndit contemplatio et descriptio iobanis alijs  
pfectior: et hoc in duobus in quibus sup̄p̄leuit illud qd̄  
ab alijs euāgelistis fuerat dimissum: fin q̄ dicit Hiero-  
libro illustrum: viroz p̄sumi est: q̄ a temporibus iobanis  
surrexit error hebionitar̄ qui dicebant christū ei-  
felominē purum. et p̄ consequens ante maria nō suffit:  
pter quod beatus iobannes rogatus ab aīe ep̄is scripsit  
euagelium: in cuius principio ōndit diuinā christi natu-  
ram in qua eternaliter p̄cessit maria. Secundū est q̄ cū iobanis  
legisset Math. Mar. et Lu. euāgelia illa proba-  
uit: et eos vera dies firmavit: veritē tūmō historiā chris-  
tī tec̄uerant q̄tū ad illum annūm in quo passus est vide-  
licet post iobanis baptiste incarcerationē: ppter qd̄ ip-  
se iobannes euāglista in suo euāgilio narravit gena  
superioris anni anteq̄ iobannes baptista in carcere clau-  
deretur. Et quo patet q̄ pfectus alijs scripsit: q̄ quides  
pfectio in verbo p̄assumpto in numero quaternario desi-  
gnatur: cū dī. Ipsoz quatuor. Quaternarius em̄ nume-  
rus est p̄m⁹ numer⁹ quadratus. Et aut̄ p̄ quadratum  
pfectio designatur: patet p̄ p̄m⁹. i. etiā vbi cōparat vir-